۴۶ ڈاکٹر نجم الاسلام صدر شعبہ اردو جامعہ سندھ نے شاہ کریم اور قاضی قاضن کے تمام ابیات کا اردو میں منظوم و منثور ترجمہ کیا ہے۔ یہ ترجمہ کتابی صورت میں "ابیات شاہ کریم" کے نام سے انسٹی ٹیوٹ آف سندھیا لوجی سندھ یونیورسٹی کے تحت ۱۴۰۸ھ/۱۹۸۷ء میں منظر عام پر آچکا ہے۔ اس کتاب میں ڈاکٹر نجم الاسلام نے شاہ کریم اور قاضی قاضن کے بارے میں جو معلومات فراہم کی ہیں ان کے مطالعہ سے ان دونوں بزرگان سندھ کے علمی و ادبی مقام و رتبہ کا تعین کیا جاسکتا ہے۔ نیز ان کے عارفانہ و مفکرانہ افکار و معارف کے اسرار و رموز کو سمجھنے میں مدد بھی ملتی ہے۔

۴۷ سندھی ادب کی مختصر تاریخ، عبدالمجید سندھی ص ۹۱-۹۲۔

۴۸ مقدمہ (فارسی) علامہ غلام مصطفیٰ قاسمی ص ۲۸، مشمولہ القرآن الکریم فارسی ترجمہ حضرت خدوم نوح سرور ہالائی مطبوعہ سندھی ادبی بورڈ جامشورو ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء۔

۴۹ سندھی ادب کی مختصر تاریخ، عبدالمجید سندھی ص ۱۴۹، ۱۵۰۔

۵۰ سندھ کا فارسی ادب مشمولہ مقالات اختر (ص ۴۰) از قاضی اختر میاں پوناگڑھی شائع کردہ ترقی ادو بورڈ کراچی ۱۹۷۲ء۔

۵۱ علامہ داؤد پوٹہ کاسن ولادت ۱۸۹۶ء اور ڈاکٹر ابراہیم شیخ فلیل کاسن پیدائش ۱۹۰۰ء ہے اس طرح ڈاکٹر فلیل علامہ سے صرف چار سال چھوٹے تھے۔